
e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisizione delle polizze infortuni e guasti accidentali 

autoveicoli dipendenti autorizzati ad utilizzare il mezzo proprio in missione per l’USR 

per la Lombardia – CIG: Z78359F7B2 

IL DIRETTORE GENERALE  

Visto l’articolo 32, comma 2, e l’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, “Nuovo codice dei contratti pubblici” e s.m.i., concernenti rispettivamente le fasi delle procedure di 

affidamento e i contratti sottosoglia per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a quarantamila euro;  

Viste le linee guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del citato D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;  

Considerato che non esistono convenzioni CONSIP attivabili da parte dell’USR Lombardia per l’acquisizione 

dei servizi di cui all’oggetto;  

Considerato che, dall’indagine di mercato svolta, non è emersa la disponibilità di altri operatori economici 

ad offrire il servizio in oggetto; 

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisizione del servizio in parola;   

  

DETERMINA  

 

di affidare il servizio assicurativo connesso alle polizze infortuni e guasti accidentali per gli autoveicoli dei 

dipendenti autorizzati ad utilizzare il mezzo proprio in missione per conto dell’USR Lombardia, 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50 e s.m.i., a GENERALI ITALIA SPA. 

L’importo del servizio è pari ad € 2.150,00, per la durata di un anno.  

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

e s.m.i. è Marco Fassino, dirigente dell’Ufficio VIII di questo USR. 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è 

pubblicata sul sito web istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, alla sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

per IL DIRETTORE GENERALE 

IL DIRIGENTE VICARIO 

Luciana VOLTA 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/ip 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-03-18T07:17:19+0000
	VOLTA LUCIANA


		2022-03-18T14:39:33+0100
	protocollo




